
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1002/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δρομολογίου μεταφοράς μαθητών σχολικού έτους 2014-
2015 της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης στον δεύτερο μειοδότη μετά από παραίτηση του αρχικού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Δεκεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.7021/19-12-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Χουσέ  
Μουσταφά Ισμαήλ, (αναπληρωματικό) μέλος 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης 
μέλος, 7) Φώτιος Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης 
μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Σωτήρης Μποταΐτης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010, αποφασίσθηκε 
Ομόφωνα η συζήτηση του τρίτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1002: Εισηγούμενος το τρίτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης ο Α. Αντωνιάδης, υπάλληλος της 
Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ 5566/24-12-2014  έγγραφό του έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Tην υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1449/ τ. Β’/14-06-2013) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 

σχολείων από τις Περιφέρειες», όπως ισχύει σήμερα, 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 100 και 101 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/ τ. Α’/10-09-2013), περί «Κώδικα 

κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις»,  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.4304/2014 (ΦΕΚ 234/ τ. Α’/23-10-2014 «Έλεγχος των οικονομικών 

και πολιτικών κομμάτων και των αιρετών αντιπροσώπων Βουλής και Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
άλλες διατάξεις», 

4. Την υπ’ αριθ. Εγκύκλιο 19/36537/12-09-2013 του Υπ. Εσωτερικών και λοιπές εγκυκλίους, 
5. Την αριθ. 894/πρ47/28.11.2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την ανάθεση νέων 

δρομολογίων στους μειοδότες κατόπιν διαδικασίας διαπραγμάτευσης. 
6. Τα αριθ.πρωτ. 5251/04.12.2014 & 5311/15.12.2014 έγγραφα του Τμήματος Προμηθειών της 

Διεύθυνσης Οικονομικού, σύμφωνα με τα οποία ζητούσαμε να προσκομίσει ο ανάδοχος τα έγγραφα 
με τα οποία αποδεικνύεται η τεχνική δυνατότητα και επάρκεια εκτέλεσης του δρομολόγιου, ώστε να 
προβούμε στην σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης. 

7. Την από 18.12.2014 απάντηση του αναδόχου «Γραφείο Γενικού Τουρισμού Rodopi Tours – Δήμητρα 
Μπαμπασίδου», σύμφωνα με την οποία δηλώνει αδυναμία εκτέλεσης του δρομολογίου στο οποίο 
αναδείχτηκε μειοδότης, ως κάτωθι: 

 

ΑΔΑ: 7Α577ΛΒ-ΧΑΖ



   
 Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την  απόρριψη του αναδόχου του δρομολογίου (Διαλαμπή, Γαλήνη, Ίασμος, Σώστης, Μελέτη –Σχολεία 
Κομοτηνής) «Γραφείο Γενικού Τουρισμού Rodopi Tours – Δήμητρα Μπαμπασίδου» και την ανάθεσή του 
στον επόμενο μειοδότη «Κ.Τ.Ε.Λ. Ροδόπης Α.Ε.».  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Απορρίπτει τον ανάδοχο του δρομολογίου (Διαλαμπή, Γαλήνη, Ίασμος, Σώστης, Μελέτη –Σχολεία 
Κομοτηνής) «Γραφείο Γενικού Τουρισμού Rodopi Tours – Δήμητρα Μπαμπασίδου» και το αναθέτει στον 
επόμενο μειοδότη «Κ.Τ.Ε.Λ. Ροδόπης Α.Ε.». 

 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   1002/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ                            

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 

A/A ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

Εί
δο

ς 
Μ

ετ
αφ

ορ
. Μ

έσ
ου

 

Ώ
ρα

 π
ρο

σέ
λε

υσ
ης

 

Ώ
ρα

 α
π

οχ
ώ

ρη
ση

ς 

Τι
μή

 δ
ρο

μο
λο

γί
ου

 
βά

σε
ι τ

ύπ
ου

 (€
) 

R
O

D
O

PI
 T

O
U

R
S 

Δ.
Ο

.4
98

8/
17

.1
1.

14
 

Κ.
Τ.

Ε.
Λ.

 Ρ
Ο

ΔΟ
Π

Η
Σ 

Α.
Ε.

 
Δ.

Ο
.4

98
9/

17
.1

1.
14

 

6. Διαλαμπή, Γαλήνη, Ίασμος, Σώστης, Μελέτη –Σχολεία 
Κομοτηνής 

Μεγάλο 
Λεωφορείο 08:00 14:30 168,18 154,72 159,77 

ΑΔΑ: 7Α577ΛΒ-ΧΑΖ


		2015-01-13T13:58:05+0200
	Athens




